Dank

So was wie ein Vorwort

Kasperl ist fir alle da!

Profitipps fiir Einsteiger
Zuerst das Wichtigste
So bewegen Sie die Handpuppen richtig!
So sprechen Sie jede Figur tiberzeugend!
So begeistern Sie die Kinder fir lhr Spiel!
So improvisieren Sie ohne Textvorlage!
So gehen Sie richtig mit dem Text um!
So gestalten Sie Anfang und Ende!

So helfen Sie sich
aus schwierigen Situationen!

Eins, zwei, drei, Biihne frei!
Die Vorbereitungen

Ihre Biihne

Ihre Kulisse

Ihre Handpuppen
Ihre Requisiten

Ihre Beleuchtung
Ihre Gerduschkulisse

lhr Zuschauerraum

Lieder

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1156860164

12
19
19
21
22

22

24
24
26
26
28
29
30
31

32

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1156860164

11 Erfolgsstiicke
fir das Kasperltheater

Vorsicht, gefahrliche Pilzsuppe!

Kasperl und der silberne Hatschi Hatschi

Gretl
und der Nikolaus

Ein Koffer
verschwindet!

Kasperl und das Schlossgespenst

Gretlund
die Furzelwurzel

Kasperl und
sein kleiner Bruder

Balthasar
sucht das Jesukind

Kasperl, wo sind
die Weihnachtskekse?

Wer ist hier
der Rauber?

Das Osterfest
istin Gefahr!

36
44

52

58
66

74

82

90

98

108

118

11 lustige Kasperljausen

Hunger!

Verzaubertes Spiegelei
Krokodilstranen
Zauberstabe
Kasperl-Spiefie
Rauber-Spiefle
Kroko-Maul
Prinzessinnen-Herz
Pfui-Teufel-Suppe
Hexentrunk

Goldtaler

Eiszauber

Schnittmuster

Quellenverzeichnis

128
128
129
129
130
130
131
131
132
132
133
133
134
135



