

Dank	6
So was wie ein Vorwort	7

Kasperl ist für alle da!

Profitipps für Einsteiger	8
Zuerst das Wichtigste	8
So bewegen Sie die Handpuppen richtig!	8
So sprechen Sie jede Figur überzeugend!	12
So begeistern Sie die Kinder für Ihr Spiel!	19
So improvisieren Sie ohne Textvorlage!	19
So gehen Sie richtig mit dem Text um!	21
So gestalten Sie Anfang und Ende!	22
So helfen Sie sich aus schwierigen Situationen!	22

Eins, zwei, drei, Bühne frei!

Die Vorbereitungen	24
Ihre Bühne	24
Ihre Kulisse	26
Ihre Handpuppen	26
Ihre Requisiten	28
Ihre Beleuchtung	29
Ihre Geräuschkulisse	30
Ihr Zuschauerraum	31
Lieder	32

**11 Erfolgsstücke
für das Kasperltheater**

Vorsicht, gefährliche Pilzsuppe!	36
Kasperl und der silberne Hatschi Hatschi	44
Gretl und der Nikolaus	52
Ein Koffer verschwindet!	58
Kasperl und das Schlossgespenst	66
Gretl und die Furzelwurzel	74
Kasperl und sein kleiner Bruder	82
Balthasar sucht das Jesukind	90
Kasperl, wo sind die Weihnachtskekse?	98
Wer ist hier der Räuber?	108
Das Osterfest ist in Gefahr!	118

11 lustige Kasperljausen

Hunger!	128
Verzaubertes Spiegelei	128
Krokodilstränen	129
Zauberstäbe	129
Kasperl-Spieße	130
Räuber-Spieße	130
Kroko-Maul	131
Prinzessinnen-Herz	131
Pfui-Teufel-Suppe	132
Hexentrunk	132
Goldtaler	133
Eiszauber	133
Schnittmuster	134
Quellenverzeichnis	135